Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Вологодская государственная молочнохозяйственная

академия имени Н.В. Верещагина»

П Р И К А З
24.10.2022             № 364 О-Д

Об утверждении специальной квоты

на 2023/2024 учебный год

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № 814 от 26 августа 2022 г.  «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам высшего

образования — программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденный приказом Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076»

подпункта 5в, пункта 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить специальную квоту приема на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата и программам

специалитета на 2023/2024 учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА

(приложение).

Приложение

Распределение специальной квоты приема на места по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата и программам

специалитета на 2023/2024 учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА

Код
Направление подготовки /

Специальность

Количество мест, выделенных по специальной

квоте

Очная форма

обучения

Очно-заочная

форма

обучения

Заочная форма

обучения

Бакалавриат

15.00.00 Машиностроение  3 0 0

15.03.02
Технологические машины

и оборудование
3 0 0

19.00.00
Промышленная экология и

биотехнологии
5 0 3

19.03.03

Продукты питания

животного

происхождения

5 0 3

35.00.00
Сельское, лесное и рыбное

хозяйство
21 0 6

35.03.01 Лесное дело 3 0 2

35.03.02

Технология

лесозаготовительных и

деревоперерабатывающих

производств

3 0 1

35.03.04 Агрономия 3 0 1

35.03.05 Садоводство 2 0 0

35.03.06 Агроинженерия 10 0 2

36.00.00 Ветеринария и зоотехния  6 0 2

36.03.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза
3 0 0

36.03.02 Зоотехния 3 0 2

Итого по программам бакалавриата: 35 0 11

Специалитет

36.00.00 Ветеринария и зоотехния  7 4 0

36.05.01 Ветеринария  7 4 0

Итого по программам специалитета: 7 4 0

ИТОГО: 42 4 11